2 2020年3月11日 星期三
编辑：赵晓辉 校对：汤 谦

本版信箱：lhrb001@163.com

根据《漯河市民政局关于
进一步动员慈善力量依法有序
参与疫情防控工作的公告》，
现将全市疫情防控慈善募捐情
况公示如下：

截止到2020年3月10日17
时，全市慈善募捐接收款物合
计 2147.0447 万 元 （ 资 金
1299.0925 万 元 ， 物 资 折 价

847.9522万元），其中，全市各
级 慈 善 组 织 共 接 收 款 物
1353.8984万元，全市各级红十
字会共接收款物 641.252 万元，
社会爱心企业和个人向市外捐
赠款物151.8943万元。

漯河市民政局
2020年3月10日

漯河市疫情防控
慈善募捐情况公示

本报讯（记者 张晨阳） 3 月
10 日，市委常委、常务副市长高
喜东带队调研口罩生产情况，并
组织召开市疫情防控指挥部保障
组第十三次调度会。

高喜东一行首先到河南芯依
卫生用品有限公司、银鸽公司第
六生产基地察看口罩生产情况。
在河南冰峰制冷设备有限公司，
高喜东详细了解了其制造的口罩
生产机械情况，并现场安排有关
部门进行对接。

目前我市口罩产能达到日产

50 万只，高喜东对各企业为疫情
防控作出的努力给予充分肯定。
高喜东要求，各企业要进一步强
化大局意识，勇担社会责任，以
最快速度提高口罩生产能力；要强
化质量意识，高标准保障防护用品
质量安全，全力以赴做好疫情防控
物资供应保障；要强化市场意识，
做好产品定位和市场规划。各
级、各部门要强化产业意识，加
强指导服务，增强医疗器械行业
自律意识，培育壮大新的医疗器
械产业链，打造新的经济增长点。

高喜东调研口罩生产情况时强调

全力做好防控物资供应保障

本报讯（记者 左素莉） 3 月
10 日，市人大常委会召开会议，
听 取 市 直 有 关 部 门 关 于 国 家 、
省、市应对疫情支持企业健康发
展政策落实情况的汇报。市人大
常委会副主任邵成山出席会议并
讲话。

邵成山指出，为贯彻落实习
近平总书记关于统筹推进新冠肺
炎疫情防控和经济社会发展工作
的重要指示，国家、省、市相继

出台了一系列应对疫情支持企
业健康发展的措施，市直有关
部门积极对接落实政策，取得
了 阶 段 性 明 显 成 效 。 下 一 步 ，
市直有关部门要统筹疫情防控
和经济社会发展工作，持续加
大政策落实力度，帮助企业解
决用工、资金、原材料、运输
等 问 题 ， 推 动 企 业 复 产 达 产 ，
推动重点项目开工复工，助力
全市经济社会发展。

加大政策落实力度
助力经济社会发展

本报讯（记者 蒿中刚） 3 月
10 日，我市爱心早餐工程座谈会
在市总工会召开，对即将实施的
早班公交司机爱心早餐工程作了
部署，550名早班公交车司机将吃
上免费爱心早餐。市人大常委会
副主任、市总工会主席陈平出席
会议并讲话。

陈平指出，爱心早餐工程是
一项德政工程，务必持续加力、
做得更好；爱心早餐工程是一项

民心工程，务必办实办细，进一
步提升早餐质量；爱心早餐工程
是一项系统工程，务必各司其
职，统筹推进。

据介绍，我市爱心早餐工程从
2015年开始实施，为环卫工人提供
免费爱心早餐，在全省、全国引起
反响，市委、市政府连年把爱心早
餐工程列为我市民生实事强力推
进，《工人日报》等200多家媒体
报道了我市的做法和成效。

我市550名早班公交车司机
将吃上免费爱心早餐

■本报记者 朱 红
“疫情防控期间，我媳妇儿

看 了 ‘ 五 美 庭 院 ’ 宣 传 视 频
后 ， 把 家 务 整 理 得 井 井 有 条 。
现在家家户户比着看谁家收拾
得干净，门口贴上‘五美庭院
’的标志都觉得很自豪。”3 月 9
日，李集镇李集村村民李德和
告诉记者。

据了解，为贯彻落实省、市
农村人居环境整治工作要求，根
据 市 妇 联 “ 五 美 庭 院 宅 家 出
彩”活动要求，疫情防控期间，
李集镇举办了“五美庭院”宣传
视频暨家风优教专题活动，巾帼
志愿者录制视频，教大家整理家
务。全镇掀起了争当“五美庭
院”家庭的热潮。

共建“五美庭院”
共享美好生活

本报讯（记者 张俊霞）疫
情发生以来，市政务服务和大
数据管理局组织市、县两级政
务服务机构，采取多项措施，
方便群众办事，助力企业复工
复产。

推行网上办公，政务服务
不间断。适时发布《关于暂停
实体大厅对外开放，推行网上
办、预约办的公告》《“不见

面审批”倡议书》，引导群众
网上办、预约办。设置预约服
务热线、建立网上办理咨询服
务微信群，明确专人接受企
业、群众的业务咨询、办事预
约，并督促相关部门及时受理
办理。目前，各级政务服务机
构共接听办事群众咨询电话
2900 多人次，接受网上咨询、
查询 1.3 万人次，预约办理各

类事项9395件。
坚持特事特办，急事快

办。提供特事特办、急事快
办服务，为申办企业尽早投
入 生 产 经 营 赢 得 宝 贵 时 间 ，
已办理特事、急事 484 件。通
过 热 线 电 话 、 政 务 服 务 网 、
咨 询 服 务 微 信 群 收 集 企 业 、
群 众 诉 求 ， 进 行 分 类 指 导 ，
助推复工复产。

服务重点项目，明确专
人帮办。成立重点企业帮办
队伍，将全市新开工重点项
目 有 关 事 项 办 理 责 任 到 人 ，
组建“帮办服务群”，快速解
决事项办理中的难点、堵点
问 题 ， 协 调 解 决 实 际 困 难 。
目前，所有重点项目的相关
审批服务手续均按计划稳步
办理。

健全服务机制，加强监
督 。 围 绕 服 务 企 业 复 工 复
产，市、县政务服务机构相
继建立联席会议制度、项目
回访制度等多项制度，形成
以网上受理办理为主，线下
特 事 特 办 为 辅 ， 前 方 窗 口 、
后方部门协调联动的服务保
障机制，保证全市政务服务
工作有序开展。

网上办 预约办

我市政务服务机构全力保障复工复产

3月10日，漯河市天壕电厂π接裴城变电站110千伏输变电工程建设现场，电
力施工人员正在安装设备。据了解，该工程线路长度0.65千米，投资823万元，是
全省首批复工电力工程之一，也是我市首个复工的电网建设项目。

本报记者 朱 红 摄 通讯员 王光亮 王琦光

3月10日，位于经济技术开发区的河南冰峰制冷设备有限公司机械加工生产
车间内，技术人员正在调试口罩制造机。该公司根据疫情防控需求，结合自身机
械加工优势，增加口罩制造机的加工生产。

本报记者 焦海洋 摄

本报讯（记者 熊勇力） 3 月
10 日，市委常委、常务副市长高
喜东主持召开市政府第七十四次
重点项目建设周例会，研究双汇
养殖项目落地有关问题。

会议听取了各有关县区政
府、市直部门和河南双汇投资发
展股份有限公司 （以下简称双汇
发展） 相关负责人关于双汇养殖
项目落地进展情况的汇报，并协
调解决项目落地有关问题。

高喜东强调，市委、市政府
高度重视并大力支持双汇养殖项

目快速落地，市直各有关部门要
加快项目前期手续办理。各有关
县区政府要成立工作专班，全力
支持，做好承接项目的各项准备
工作。同时，各有关县区政府、
市直部门和双汇发展要共同研究
政策，抢抓机遇，全面落实疫情
期间国家出台的扶持政策。双汇
发展要根植漯河、回报社会、惠
及人民，发挥企业带动作用，推
动项目尽快落地实施。

会议还研究解决了其他相关
事宜。

市政府第七十四次
重点项目建设周例会召开
高喜东主持并讲话

（上接1版） 用公开透明的方式
接受各方面监督。三要持续加
强项目储备和上级政策性资金
争取。要密切跟踪上级政策，
重点围绕公共卫生体系、应急
储备体系、老旧小区改造、市
政设施建设等领域，抓紧谋划

储备一批项目，让成熟的项目
等政策机遇。

刘尚进要求，要不折不扣
落实惠企政策，最大限度对冲
疫情对经济发展的负面影响。
疫情对政府治理能力是场“大
考”，对很多中小微企业是个

“生死抉择”，各级、各部门要
不折不扣落实好中央、省、市
出台的各项惠企政策，全力支
持中小微企业复工复产。一要
做好政策梳理。市发改委要继
续牵头做好相关政策的梳理汇
总工作，送服务上门、送政策

上 门 ， 避 免 “ 政 策 关 在 屋
里”。要将相关政策内容推送
到网络和企业负责人手机端，
让企业及时了解掌握。二要加
强宣传解读。要开展好各县区
的 惠 企 政 策 落 地 专 场 对 接 活
动，及时协调解决政策落地过

程中存在的问题，着力提高政
策普惠性和有效性。三要完善
政策措施。要密切跟踪中央、
省政策导向，根据形势变化动
态优化政策措施，精准有效扶
持企业复产和项目复工，确保
企业“应享尽享”政策红利。

全力推进重点项目建设和惠企政策落实
奋力夺取疫情防控和经济社会发展双胜利

（上接1版）
在晋江福源食品公司，贾宏

宇与企业负责人深入交流，详细
了解企业产能、用工等情况，叮
嘱企业负责人要始终绷紧严防严

控这根弦，保障员工生命安全和
身体健康，科学合理安排生产，
瞄准市场需求加大研发力度，推
动企业跨越发展。

在石桥乡岳庄村党群服务中

心，听取乡村干部有关情况介绍
后，贾宏宇指出，要建强村级党
组织，深入谋划，抓住春季有利
时机，开展农村人居环境整治，
探索村集体经济发展模式，鼓励

引导贫困群众就地就近就业，稳
定增加农民收入。随后，贾宏宇
随机走进贫困户王德申和王建超
家中，和他们深入交谈，勉励他
们增强自信，靠自己勤劳的双手

改变贫困面貌，创造幸福美好的
新生活。他叮嘱随行人员要精准
施策，灵活制订帮扶措施，及时
解决实际困难，让群众切实感受
到党和政府的温暖。

助力企业复工复产 帮扶群众脱贫致富

（上接1版） 他指出，特色农产
品扶贫产业基地发展，关键是产
品要有好销路、带贫要有好机
制。要求基地进一步提升蔬菜种
植质量，拓展销售渠道，提高市
场占有份额；持续健全完善有效
的产业带贫机制，把产业带贫的
经济功能和社会功能融合起来，
实现经济效果、社会效果、政治
效果的统一。

带着对贫困户、边缘户等群
体的关心关爱，蒿慧杰一行还先
后来到马村乡尚张村贫困户孙领
坡、边缘户王德宇、已脱贫户张
国珍家中走访慰问，与他们亲切
交谈，了解生产生活、扶贫政策
落实和干部帮扶工作开展情况，
并鼓励他们要保持乐观坚定，要
相信在党和政府的领导帮助下，
全面脱贫不会落下一人，大家的
日子一定会越过越好。蒿慧杰强
调，脱贫攻坚是乡村振兴的优先

任务，要把脱贫攻坚与乡村振兴
衔接起来；发展村级集体经济是
脱贫攻坚、乡村振兴的重要手
段，要把发展村级集体经济摆到
更重要的位置来抓，努力抓出新
成效，不断巩固乡村振兴和脱贫
攻坚的经济基础；要把强村与富
民结合起来，利用村级集体经济
收入为群众办实事，不断巩固党
在基层的执政基础。

在随后召开的座谈会上，蒿
慧杰认真听取了舞阳县有关情况
汇报和部分乡镇党委书记、村支
书、驻村干部、脱贫群众代表发
言，对舞阳县脱贫攻坚成效给予
肯定，对贯彻习近平总书记重要
讲话精神、落实中央和省市关于
脱贫攻坚工作的安排部署提出要
求。蒿慧杰强调，要坚持以习近
平新时代中国特色社会主义思想
为指导，坚持以人民为中心的发
展思想，全面贯彻习近平总书记

关于脱贫攻坚的重要讲话和指示
批示精神，深入落实中央和省、
市关于脱贫攻坚的各项政策措
施，坚定信心、埋头苦干、奋勇
争先，确保如期完成脱贫攻坚任
务，坚决打赢脱贫攻坚战，向党
和人民交上一份满意答卷。为此
必须在抓落实上下更大功夫。一
要振奋精神抓落实。今年是脱贫
攻坚决战决胜之年，困扰中华民
族几千年的绝对贫困问题将在今
年得到解决。全市各级、各部门
特别是脱贫攻坚战线的广大同
志，作为这项历史性工程的实施
者、推动者、参与者，一定要增
强紧迫感、责任感、使命感，倍
加珍惜时代赋予的使命、机遇，
以对党和人民高度负责的态度，
以“越是艰险越向前”的英勇气
概，以“不达目的不罢休”的斗
争精神，满腔热忱地投入脱贫攻
坚 伟 大 实 践 ， 踢 好 “ 临 门 一

脚”，确保脱贫攻坚战圆满收
官。二要增强本领抓落实。打铁
还需自身硬。要从讲政治的高度
提高能力素质，增强抓落实的本
领。要提高政策理解把握能力，
确保少走弯路、不走错路，确保
脱贫攻坚工作始终沿着正确的轨
道推进。要提高了解实情能力，
注重细节，把每一户每一人的情
况掌握清楚，确保对症下药，做
到一户一策，“一把钥匙开一把
锁”。要提高结合转化能力，把
习近平总书记关于脱贫攻坚的重
要讲话和指示批示精神以及党中
央大政方针、省委省政府决策部
署和市委市政府工作安排转化为
切合当地实际、符合群众需求的
具体措施，并把落实工作抓实抓
细抓好。要提高统筹兼顾能力，
处理好“两点论”和“重点论”
的关系，既要做到全面推进，任
何一项工作都不落下，又要做到

突出重点，以重点突破带动全
局、活跃全局。要提高做群众工
作能力，坚持党的群众观点和群
众路线，多从习近平总书记的重
要讲话和指示批示精神中寻找方
法，多在基层一线的实践锻炼中
总结经验，持续深入开展驻村第
一书记责任能力提升、村级组
织带头人责任能力提升等行动
和“领头雁培优”工程，注重
提升引导发动群众的水平，不
断提高广大党员干部基层工作
能力。三要转变作风抓落实。
巩固提升深入纠“四风”持续
转作风行动，坚决克服形式主
义、官僚主义，千方百计减轻
基层负担，确保身入心至、真
抓 实 干 ， 不 唱 高 调 、 多 做 实
事，不务虚功、不图虚名，下
足绣花功夫把实事做好，确保
打赢打好脱贫攻坚战，切实为
党分忧、为群众谋利。

深入贯彻习近平总书记重要讲话精神
在狠抓落实上下功夫坚决打赢脱贫攻坚战